
  
  

 - 1 - 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku    

 

I. 

Smluvní strany 

 

Svazek měst a obcí okresu Karviná                  
se sídlem   Poštovní 615, 733 01  Karviná - Fryštát, 
adresa:  K. Sliwky 149, 733 01  Karviná – Fryštát 
zastoupený:  Ing. Janem Lipnerem,  předsedou představenstva 
   Ing. Lukášem Raszykem, členem představenstva 
IČ:    75066611 
neplátce DPH                                
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s., pobočka Karviná 
       č. účtu: 201295669/0300               
 
dále též „objednatel“ nebo „SMOOK“                
 
a 

 

Ing. Petr Šulc, enviroDeSiGN 
se sídlem   Podbělohorská  69, 150 00  Praha 5 
zastoupený:  Ing. Petr Šulcem              
IČ:    152 94 668                
DIČ:   CZ6511300763 
Živnostenský list: Živnostenské oprávnění dne 30.4.2007 vydal pod č. j. 40135/2007-110 ŽÚ 

Městský úřad Brandýs pod Labem 

dále též „zhotovitel“ 

 
Smluvní strany mezi sebou dne 8.9.2016 uzavřeli Smlouvu o dílo na zpracování „Plánu odpadového 
hospodářství obcí SMOOK“ (dále také „Smlouva“ nebo „Smlouva o dílo“), který měl být zpracován pro 
následující obce: Albrechtice, Dolní Lutyně, Horní Bludovice, Horní Suchá, Karviná, Orlová, Petřvald, 
Rychvald, Stonava a Těrlicko s tím, že cena díla byla dohodnuta na částku 205 000,- bez DPH. 
 
Vzhledem k tomu, že se po podepsání Smlouvy objevily nové objektivní skutečnosti, které bránily 
provedení díla v původně sjednaném termínu a rovněž měly vliv na předmět plnění uzavřené Smlouvy o 
dílo, uzavírají smluvní strany ve smyslu čl. II., odst. 2.2 a čl. VI., odst. 6.3 Smlouvy tento Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo (dále také „Dodatek“). Uvedené skutečnosti jsou popsány v Doplňující informaci týkající se 
pozdního odevzdání POH Ing. Petra Šulce, která tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku. 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. V čl.  I Předmět plnění se redukuje o POH pro město Orlová a to i o příslušnou společnou 

část (společná  část  nebude zahrnovat  město  Orlová) 

2. V čl. II Doba a místo plnění, odst. 2.2 Smlouvy se původní termín ukončení plnění 31.1.2017 

nahrazuje novým termínem ukončení plnění ke dni. 10.7.2017. 

3. V čl. III Cena za dílo, odst. 3.1. Smlouvy se původní částka 205.000,-- Kč (bez DPH) mění nově 

na částku 162.000,-- Kč (bez DPH) 

V čl. III se za stávající  odstavec  3.2 vkládá  nový  odstavec, který  zní: „3.3 Listinná podoba 
POH bude zaslána/předána objednateli jako finální  verze po  zapracování  připomínek  KÚ MSK 
v termínu dle bodu  6 přílohy č. 2 tohoto  dodatku č. 1 smlouvy ze dne  8.9.2016.  V případě 
společné  části  POH je termín shodný  s termínem dle bodu  5  přílohy č. 2 tohoto  dodatku  č. 1 
smlouvy ze dne 8.9.2016.  

4. Stávající  odstavec 3.3. se mění  na 3.4 

5. V čl. IV platební  podmínky odst.  4.1. se za stávající  text  doplňuje o: „Zhotovitel  má  

právo vyfakturovat objednateli po zaslání  finální  verze POH příslušné  obce/města (ve 

smyslu  bodu  4 přílohy č. 2 tohoto  dodatku č. 1 smlouvy ze dne 8.9.2016) 2/3 ceny dle 



  
  

 - 2 - 

přílohy č. 3 tohoto  dodatku  č. 1 smlouvy. Zbývající  1/3 ceny má  zhotovitel  právo  

fakturovat  po  zapracování  připomínek  KÚ MSK k příslušnému POH. V případě Společné  

části  POH SMOOK má  zhotovitel  právo  fakturovat po zaslání finální verze Společné  

části  POH SMOOK dle bodu 7 přílohy č. 2 tohoto  dodatku č. 1 smlouvy ze dne 8.9.2016.   

6. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 

7. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 2 tohoto Dodatku 

8. Příloha č. 3 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 3 tohoto Dodatku 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené 
ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. SMOOK tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 
jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv) 

2. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany níže uvedeným podpisem stvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, 
s jeho obsahem souhlasí, a tento je sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Členská schůze SMOOK tento Dodatek schválila na svém zasedání konaném dne 18.4.2017 pod č. 
usnesení č.3/2017 

 

Přílohy Dodatku: 

Příloha č. 1 – Seznam obcí pro které bude zpracován POH v rozsahu §44 zákona o odpadech  
Příloha č. 2 – Harmonogram zpracování díla  
Příloha č. 3 – Struktura ceny  
 

 

Za vykonavatele:     Za objednatele:         

 

.........................................    ...........................................             
Ing. Petr Šulc               Ing. Jan Lipner 

                                                                          Předseda představenstva SMOOK 
 

........................................... 
                                                                                       Ing. Lukáš Raszyk 

         Člen představenstva SMOOK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  

 - 3 - 

 
 

Příloha č. 1 – Seznam obcí pro které bude zpracován POH v rozsahu §44 zákona o odpadech  
 
Albrechtice  

Dolní Lutyně  

Horní Bludovice  

Horní Suchá  

Karviná  

Petřvald  

Rychvald  

Stonava  

Těrlicko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

 - 4 - 

 

Příloha č. 2 – Harmonogram zpracování díla  

 

Bod Obsah - činnost Termín Poznámka 

1 Zaslání POH obcím k připomínkování do 10.3.2017 
Realizováno 10.3.2017 

2 Zaslání POH k projednání na Krajském 

úřadu 
do 10.3.2017 

Realizováno 10.3.2017 

3 Zaslání  připomínek  obcí/měst  k návrhu  

příslušného POH ze dne 10.3.2017 

do 20.3.2017 

Obec/město  zašle 

elektronicky připomínky 

k verzi  POH dle bodu  1 

(termín oznámen  

zpracovateli  

elektronicky 14.3.2017) 

4 Finální  verze jednotlivých POH obcí 
Do 31.3.2017, případně 

do  15 dnů od uplatnění 

připomínek k verzi POH 

příslušné  obce/města 

z 10.3.2017 (pokud bude 

uplatněna po 20.3.2017) 

 

5 Společná část  

do 15 dnů od předání 

všech připomínek dle 

bodu 3 

Předmětem požadavků 

na doplnění  jsou  i  

ekonomické  parametry,  

které  mají  vliv na 

společnou část 

z uvedeného  důvodu  je 

termín  stanoven  ve 

vazbě na stanoviska k    

POH obcí. 

Společná  část  bude 

zaslána SMOOK,  

v kopie na obce a 

města. 

Tzn.  nejedná  se o  10 + 

15 dnů dle bodu  4 a 5,  

ale o  15 dnů od všech  

připomínek  dle bodu  3. 

6 Stanovisko SMOOK ke společné části  

POH 
Do 10 dnů od zaslání 

dokumentu  dle bodu  5 

Zadavatel zašle 

zhotoviteli jedno 

koordinované stanovisko 

ke Společné části POH 



  
  

 - 5 - 

(dle bodu 4). 

7 Finální verze „Společné části POH“ 
Do  10 dnů  od uplatnění 

připomínek SMOOK 

 

8 Zapracování  připomínek  KÚ MSK 
Do  30 dnů  od obdržení 

připomínek  KÚ MSK 

 

9 Doplnění  podání  vůči KÚ MSK 
Do 10 dnů od předání  

finální  verze POH 

příslušné  obci/městu 

zaslat prostřednictvím IS 

DS na KÚ MSK finální 

verzi POH 

Tzn.  zhotovitel  zašle 

elektronickou  podobu  

finálního  znění 

příslušného POH na KÚ 

MSK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

 - 6 - 

 

Příloha č. 3 - Struktura ceny  

 

S ohledem na skutečnost, že předmětem zakázky je zpracování jednotlivých POH obcí a společná část, 

zabývající se optimalizací nakládání s odpady  

 

 

Část zakázky  

Analytická, směrná a 

závazná část POH 

obce  

Cenová nabídka bez 

DPH  

(Kč)  

DPH 21% (Kč)  Cenová nabídka 

včetně DPH (Kč)  

Stonava  10 000  2 100  12 100  

Horní Bludovice  10 000  2 100  12 100  

Albrechtice  10 000  2 100  12 100  

Těrlicko  10 000  2 100  12 100  

Horní Suchá  10 000  2 100  12 100  

Dolní Lutyně  10 000  2 100  12 100  

Petřvald  10 000  2 100  12 100  

Rychvald  10 000  2 100  12 100  

Karviná  55 000  11 550  66 550  

Společná část  27 000  5 670  32 670 

Celkem  162 000 34 020 196 020 

 

 

 

Projednání POH s KÚ MSK (a případná úprava POH dle požadavků KÚ) je zahrnuto v ceně zpracování 
POH.  
 
 
 
Nad rámec předmětu plnění Smlouvy o dílo (bez DPH):  
 
1. Cena dalšího výtisku POH obce nad rámec nabídky:  
 
1 500 Kč/výtisk  
 
2. Cena za účast zpracovatele na prezentaci POH pro Radu, Zastupitelstvo, výbor nebo komisi (s 
výjimkou KD):  
 

4 500Kč/akci (bez ohledu na počet zástupců uchazeče) 


